Дело № 2-65-1/2019

З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
14 мая 2019 года                                         п. Нижнегорский, ул. Победы, д. 20
Мировой судья судебного участка № 65 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) Республики Крым Тайганская Т.В., при секретаре Новик М.П.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Правовед» в интересах ...Зинадинова И.Г. к Обществу с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Ангара»», Обществу с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Ангара»» (филиал в г. Симферополь), третье лицо: ...фио о защите прав потребителей,
     Учитывая изложенное и руководствуясь ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Правовед» в интересах ...Зинадинова И.Г. к Обществу с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Ангара»», Обществу с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Ангара»» (филиал в г. Симферополь), третье лицо: Кораблин Сергея Сергеевич о защите прав потребителей -  удовлетворить частично.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Ангара»» в пользу ...Зинадинова И.Г. недоплаченную страховую выплату в сумме 5986 руб.00 коп.; неустойку за несвоевременную выплату страхового возмещения на 14 мая 2019 года в сумме 15000 руб. 00 коп.; штраф в связи с неисполнением обязательств в сумме 2993 руб. 00 коп.; расходы по оплате проведенного экспертного исследования в сумме 10 000 рублей 00 коп.; компенсацию морального вреда в размере 500 руб. 00 коп.; расходы по оплате услуг представителя в сумме 10 000 рублей 00 коп.; расходы по оплате услуг нотариуса в сумме 1620 рублей 00 коп., почтовые расходы в сумме 321 руб. 05 коп., а всего взыскать 46 420 руб.05 коп.
        Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Ангара»» в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 1592 руб.60 коп.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Ангара»» в пользу ООО «Крымский республиканский центр судебной экспертизы» (реквизиты: ...реквизиты расходы по оплате проведенного экспертного исследования в сумме 10 000 руб.00 коп.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
   Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицами, участвующими в деле, и их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней лицами, участвующими в деле, и их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании.
        Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
        Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в Нижнегорский районный суд Республики Крым через Мирового судью судебного участка № 65 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

         Мировой судья                 /подпись/                                                Т.В. Тайганская